2014年５月９日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 取締役会長兼社長  芦 田  信

（東証１部  コード番号4552）

 問合せ先 管理本部 総務部長 三浦 祐一

（ＴＥＬ 0797-32-8591）

組織機構改革および役員等の異動に関するお知らせ

当社は、2014年７月１日付で下記の通り組織機構改革と役員等の人事異動を実施いたします

のでお知らせいたします。

記

１．組織機構改革

 （2014年７月１日付）

【営業本部】

○全社的営業体制の強化を図るため、各地域別の「事業部」を「営業部」へ名称変更する

とともに、東日本事業部と首都圏事業部を統合し「東日本営業部」を、西日本事業部と

近畿・東海事業部を統合し「西日本営業部」をそれぞれ新設する。

○透析領域における取り組みを強化するため「ＥＳＡ営業推進部」を新設する。

○特約店部と営業業務部を統合し「流通企画部」を新設する。

【研究本部】

○バイオ新薬の開発を強化するとともに研究部門におけるミッションを明確化し、スムー

ズな運営を推進するため、「研究所」の下に「創薬基盤研究部」と「生産技術開発研究

部」を新設する。

【管理本部・経営戦略部】

○急速に変化する経営環境の中で、会社全体の組織力を強化し、様々な経営課題に対して

スピード感を持って対処していくことを目的として、管理本部と経営戦略部を統合し、

両部門が一体となって経営支援を行う副社長直轄の「経営支援本部」を新設する。経営

支援本部は、経営企画、広報・ＩＲ、人事、情報システム等の業務を行う「経営戦略部」

の他「総務部」および「経理部」から構成される。

２．役員人事

（2014年７月１日付）

氏  名 新職および担当 旧職および担当

西野 勝哉

代表取締役

取締役副社長

社長補佐、経営支援本部

営業本部、企画本部

関連会社担当

専務取締役

執行役員

経営戦略部長

企画本部

立花 克彦
専務取締役

研究本部、開発本部

取締役

執行役員

研究本部長兼開発本部長

３．執行役員人事

（2014年７月１日付）

氏  名 新   職 旧   職

冨尾 貞治
執行役員

開発本部長

執行役員

開発本部 臨床開発部長

葉口 明宏
執行役員

経営支援本部 経理部長

執行役員

管理本部 経理部長

三浦 祐一
執行役員

経営支援本部 総務部長

執行役員

管理本部 総務部長

芦田 透
執行役員

経営支援本部長兼経営戦略部長

執行役員

管理本部 本部付部長

平戸 徹
執行役員

研究本部長兼研究所長

執行役員

研究本部 研究所長

森田 護
執行役員

営業本部長

執行役員

営業本部長兼近畿・東海事業部長

４．一般人事

（2014年７月１日付）

氏  名 新   職 旧   職

大西 嘉彦 営業本部 東日本営業部長 営業本部 首都圏事業部長

安本 修一 営業本部 西日本営業部長 営業本部 西日本事業部長

小松 順弘 営業本部 ＥＳＡ営業推進部長 営業本部 東日本事業部長

田村 隆信 営業本部 流通企画部長
営業本部 営業業務部長

     兼特約店部長

杉原 圭亮
開発本部 臨床開発部長

     兼先端医療開発部長
開発本部 先端医療開発部長

杉村 厚
研究本部 研究所

生産技術開発研究部長
研究本部 研究所 研究主幹

高橋 健一
研究本部 研究所

創薬基盤研究部長
研究本部 研究所 主席研究員

浜詰 康樹 生産本部 品質保証部長 生産本部 品質保証部付部長

以 上

ご 参 考
取締役の担当ならびに取締役および執行役員の委嘱

取締役の担当および委嘱 （2014 年７月１日）
役員名 担当 委嘱

代 表 取 締 役
会 長 兼 社 長
芦田 信

CEO 兼 COO

代 表 取 締 役
副 社 長
西野 勝哉

社長補佐、経営支援本部
営業本部、企画本部
関連会社担当

専 務 取 締 役
立花 克彦 研究本部、開発本部

常 務 取 締 役
執 行 役 員
吉元 弘志

 生産本部長

取 締 役
執 行 役 員
鈴木 龍夫

 信頼性保証本部長
兼 薬事部長

社 外 取 締 役
フィリップ・
フォシェ

社 外 取 締 役
杉本俊二郎

社 外 取 締 役
小林 俊

執行役員の委嘱

役員名 執行役員就任年月日 委嘱
執 行 役 員
冨尾 貞治 2008 年 7 月 1 日 開発本部長

執 行 役 員
渋江 憲彦 2010 年 7 月 1 日 営業本部副本部長

執 行 役 員
葉口 明宏 2011 年 7 月 1 日 経営支援本部 経理部長

執 行 役 員
江川 貴代 2012 年 7 月 1 日 企画本部長 兼 国際事業部長

執 行 役 員
三浦 祐一 2012 年 7 月 1 日 経営支援本部 総務部長

執 行 役 員
芦田 透 2014 年 6 月 24 日 経営支援本部長 兼 経営戦略部長

執 行 役 員
森田 護 2014 年 6 月 24 日 営業本部長

執 行 役 員
平戸 徹 2014 年 6 月 24 日 研究本部長 兼 研究所長